
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

自らを磨き  豊かに生きる 
～優しく 強く 伸びやかに～ 

＊今年度の重点 

「 資質・能力の確実な育成を目指した『確かな学び』の提供 」 

～地域の発展に資する人づくりを目指して～  

  学校ホームページ http://www10.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=0120004）  

                                        写真：前期期末テスト 

 

The 恵中 
＊教 育 目 標 令和７年度 恵庭市立恵庭中学校 学校だより    No.7     令和７年９月 22日発行 

前期教育課程の修了が近づいてきました。これまでの半年間、体育大会、修学旅行や宿泊学習、

中体連・新人戦等、各種行事において、ともに学び・伝えあい・高めあいながら成長する生徒の姿

が見られました。生徒は精一杯の努力と工夫をして頑張っていました。 

先週から学級での合唱練習が始まり、どの学級も志や目標を掲げ、絆を深めながら力を合わせて

合唱創りを精力的に進めています。時節柄ご多用中とは存じますが、是非ご来校いただき、文化発

表会での恵庭中生徒が創り上げる「文化の実り」をご堪能され、一人一人の頑張りに励ましの声を

おかけくだされば幸いです。 

10 月 11 日(土)から４日間の秋季休業を経て 10 月 15 日（水）から後期となります。いよいよ３

年生は自らの希望進路の実現に向けて本格的に準備を進めることとなります。２年生は、学校の顔

として 3 年生に変わり様々な活動で主役になります。１年生は中学校の大きな行事の取組からたく

さんのことを学び取り、しっかりと足元を見つめ、これからの学習、部活動等に取り組んでほしい

と思います。 

１０月３日（金）に文化発表会を実施します。すでに合唱コンク

ールに向けた練習が始まっています。どの学級も生徒が良い合唱を

創るため、対話を重ねながら、課題意識を持って、主体的・協働的

に取り組む姿が見られます。 

当日は、保護者の皆様、地域の皆様など多くの方にご来校いただ

き、生徒たちの活動をご覧いただければ幸いです。保護者の方は後

日配布のプログラムが入場券となりますので、忘れずに持参願いま

す。 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１０月の行事予定 

令和７年度 恵庭市立恵庭中学校 学校だより    No.７     令和７年９月 22日発行 

１１月の主な行事 

 ６日 学力テスト（全学年） 

 ７日 3学年進路説明会 

１３日 １・2年後期中間テスト 

１９日 6組校外学習 

２５日～ 三者懇談   

２１日、２２日 職業体験（2年）  

  

 日時 令和 7年 10月 12日（日） 

 開場 13:30 / 開演 14:00 / 終演 16:00 

  会場 恵庭中学校 体育館 

    上履きをご持参して、西玄関（グラウンド側）より

お入りください。駐車場は、 

校舎裏のサブグラウンドを 

ご利用ください。 

 入場料 無料 

 内容 もののけ姫 

    バレエ音楽「恋は魔術師」より 

    コンサート・マーチ「テイク・オフⅡ」 

    ジャンボリミッキー！ 他 

8 月 23（土）・2４日(日)は管内陸上新人戦、8月 29（金）・

30 日(土)は市内新人戦が実施されました。各試合会場では、

多くの保護者・地域の皆様に見守られながら、新体制で取

り組んできた成果を発揮し、１・２年生が協力してそれぞ

れの目標に向かう恵庭中生の姿が見られました。 

＜男子バスケ＞ 優勝 

＜女子バスケ＞ 4位 

＜軟式野球＞  優勝 

＜男子バレー＞ 優勝 

＜女子バレー＞ ４位    

＜男子卓球＞  団体４位  

＜女子卓球＞  団体 2位 

 女子シングルス ○○（２－１）2位 

＜バドミントン＞ 団体 1回戦惜敗  

女子シングルス ○○（２－２）3位 

＜陸上＞四種競技 ○○（２－２）2位    

  

 8 月 18日（月）・19日（火）に部活動見学会が実施されま

した。校区内の 3 つの小学校から約 70 名の児童に参加いた

だきました。「○○部に入ることにしました」などと言って

くれる児童も多くみ 

られました。中学生 

にとっても有意義な 

時間となりました。 

前期終業式  朝読書強調週間

吹奏楽部定期演奏会

1学年ボランティア学習  学級議長会
漢字検定

教育相談①   諸費納入日

教育相談②  ブックトーク1-1
管内中文連生体・英暗発表大会

 ブックトーク1-2

教育相談③  ブックトーク1-3

教育相談④  ブックトーク1-4
秋冬の読書週間（～12/24）

スポーツの日

秋季休業日

後期始業式
英検IBA  清掃区域変更

認証式、代議専門委員会
秋のフリー参観日 CS学校運営協議会②

2学年職場体験学習①
高校生インターンシップ①

2学年職場体験学習②   平日日課
高校生インターンシップ②

部活動部長会議

日 曜日課

2 木

3 金

4 土

10 金

11 土

12 日

13 月

20 月

21 火

1 水

学校行事
平日日課

8 水

9 木

5 日

6 月

7 火

水曜日課

第67回文化発表会

英語検定

花壇撤去   朝読書強調週間

読書強調週間

学力テスト総合B   朝読書強調週間

朝読書強調週間
花壇撤去予備日   PTA研修講座（18:30～）

14 火

26 日

23 木

24 金

25 土

22 水

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

27 月

31 金

28 火

29 水

30 木


